
0zechGlobe 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU (TJ01000118) 

IDENTIFIKACE LOKALIT OHROŽENÝCH TEPLOTNIM STRE!3EM 

NÁSTROJ PRO UDRŽITELNÉ PLÁNOVÁNI MĚST 

ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 
Sídlem 

IČO 

Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 

86652079 DIČ CZ86652079 

Zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 

Zastoupen prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. h. c., ředitelem 

Kontaktní osoba 

dále také CzechGlobe nebo příjemce podpory 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola v režimu existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

Přírodovědecká faku Ita 

Sídlem 

IČO 

Zapsaná v 

Zastoupena 

Kontaktní osoba: 

Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

61989592 DIČ CZ61989592 

Seznamu výzkumných organizací 

prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, MA, Ph.O., rektorem 

dále také UPOL nebo účastník projektu, 

uzavírají podle§ 1746 odst. 2 občanského zákoníku smlouvu následujícího znění: 

I. PŘEDM�T SMLOUVY 

1. Smluvní strany společně řešili projekt č. T J01000118 s názvem Identifikace lokalit 
ohrožených teplotním stresem - nástroj pro udriitelné plánování měst (dále jen 
projekt). Projekt je podpořen Technologickou agenturou české republiky v rámci programu 
.,ZÉTA". 

2. Předmětem této smlouvy je úprava prév a povinností související se společně dosaženými 
výsledky. 

Strana 1 ( celkem 1) 



Smlouva o využití výsledku projektu : Identifikace lokalit ohrožených teplotním stresem -
nástroj pro udržitelné plánování měst 

l i .  D O S A Ž E N É  V Ý S L E D K Y  
1 . Při řešen í  projektu a v souvislosti s n ím bylo dosaženo následuj ících výs ledků , které maj í 

skutečnou nebo potenciá ln í  tržn í hodnotu : 
a ) Mapy m ístních kl imatických zón (specia l izovaná mapa s odborným obsariem) 
b) Soubor ma p se základními fyzi kálními a geometrickými paraimetry prostřed í 

(specia lizova ná mapa s odborným obsahem) 
c) Mapa náchylnosti lokal i t  k teplotn ímu stresu (specia l izovaná mapa s odborným obsahem) 
d ) Typo logie lokal i t  s vysokým stupněm oh rožen í tep lotn ím stresem (specia l izovaná mapa 

s odborným obsahem) 
e) Vysvětl ivky k typologi i  lokal it s vysokým stupněm oh rožení  teplotn ím stresem 
f) Identifikace lokal it ohrožených teplotn ím stresem - nástroj pro udržite lné plánování měst 

(souhrnná výzkumná zpráva) 
2 .  Při řešen í projektu bylo dosaženo i dalš ích výs ledků (V-T J01 000 1 1 8-4, V-T J 0 1 0001 1 8-5 a V

T J01 0001 1 8-6), které nemaj í skutečnou nebo potenciáln í  tržn í  hodnotu , seznamuj í však 
s projektem a s jeho výsledky. P ráva a povi nnosti souvisej ící s uvedeným i  výsledky není  
potřeba upravovat, neboť jsou buď stanoveny v právním řádu  ČR (zejména úprava 
autorských práv) , nebo by jejich úprava byla zbytečná .  

I l l .  Ú P RA V A  V L A S T N I C K Ý C H A U Ž Í VA C Í C H P R Á V  K V Ý S L E D K Ů M  
1 .  Vlastnické vztahy ke všem výsledkům uvedeným v č l .  l i . , odst. 1 .  této smlo,uvy, se upravuj í 

následovně: 

CzechGlobe je vlastn íkem ideá ln ího podílu výsledku ve výši 
UPOL je v lastn íkem ideáln ího pod ílu výs ledku ve výši 

IV. T R V A N I A U K O N Č E N i S M L O  U V Y  
1 .  Tato smlouva na bývá účinnosti okamži kem jej ího vložení  do reg istru smluv .  
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou , a to do 3 1 . 1 2 . 2022. 
3. Smlouvu lze ukončit p ísemnou dohodou . 

60 % 
40 % 

4. Sm luvnl strana může od sm louvy odstoupit v případě jej ího podstatného porušen í d ruhou 
smluvní stranou .  

5. Odstoupení  musí  být učiněno písemně a je účinné doj itím druhé smluvn í straně.  
6. Odstoupen ím od smlouvy nezan iká vzájemná sankčn í odpovědnost stran .  
7. Odstoupen í od této smlouvy nemá vl iv na účinnost smlouvy vymezené v čl . I .  odst . 1 .  této 

sm louvy . Odstou pen í od smlouvy vymezené v čl. I .  odst. 1 .  této sm louvy nemá vliv na 
účinnost této sm louvy. 

8 .  Bude-l i  tato sm louva , č i  Sm louva o poskytnutí podpory ukončena předčasně kterýmkoliv 
subjektem , veškeré zúčastněné subjekty si navzájem vypořádaj í svá práva a povinnosti . 

9. Ukončen í smlouvy nemá vl iv na závazky stran týkaj ících se práv k výsledkům a důvěrných 
informac í .  

V. O P R  A V N  Ě N É O S O B Y  S M L U  V N í C H  S T  R A N 

Strana 2 (celkem 4) 



Smlouva o využití výsledku projektu : Identifikace lokalit ohrožených teplotním stresem -
nástroj pro udržitelné plánování měst 

1 .  Zástupcem CzechGlobe je prof. RNDr. Ing . Michal V .  Marek, DrSc. , d r. h. c. a hlavn í  řešite l 
projektu

1 . 1 .  Ředite l může za CzechG lobe v souvis losti s touto smlouvou jakko l iv jednat. 
1 .2 .  H lavn lm řešite lem projektu je  který může 

za CzechG lobe v souvis losti s touto sm louvou jakkoliv jednat , n ikol i  však pr:ávně, tj . nemůže 
např. sm louvu měn it či ukončit nebo uznat d luh z této smlouvy. 

2 .  Zástupcem UPOL je prof. Mg r. Jaroslav M i l ler, MA, Ph .O. a řešite l projektu za U POL je

2. 1 . Prof. Mgr. Jaros lav M i l le r, MA, Ph.D .  může za UPOL v souvis losti s touto smlouvou jakkoliv 
jednat včetně právního jednání. 

2.2 . Řešite lem projektu je  který může za UPOL 
v souvislosti s touto smlouvou jakkoliv jednat, n ikoli však právně, tj . nemůže např. smlouvu 
měn it či ukončit nebo uznat dluh  z této smlouvy. 

VI. S P O L E C N A A Z A V Ě R E Č N A  U S T A N O V E N I  

1 .  Žádná ze stran nemůže bez p ísemně uděleného souh lasu druhé sm luvn í  strany ani 
pohledávku , ani dluh z této smlouvy, ani tuto sm louvu postoupit třetí osobě. 

2. Ukáže.li se některé z ustanoven í této smlouvy zdán livým (n icotným), pos<)ud í se vl iv této 
vady na ostatn í ustanovení  smlouvy obdobně pod le § 576 občanského zákon íku . 

3 .  Strany vylučuj í apl ikaci následuj íc ích ustanovení  občanského zákon íku na tuto smlouvu:  § 
557 (pravid lo contra proferentem). 

4 .  Tato smlouva se  říd í  českým právním řádem.  Veškerá s ní souvisej ící jednán í probíhaj í v 
jazyce českém. 

5 .  Tato sm louva obsahuje úplné ujednán í o předmětu smlouvy a všech náležitostech , které 
strany mě!}' a chtěly ve sm louvě ujednat, a které považuj í za dů l ežité pro závaznost této 
sm louvy. Zádný projev stran učiněný při jednán í o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavřen i této sm louvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoven ími této sm louvy 
a nezak ládá žádný závazek žádné ze stran .  

6. Tuto sm louvu lze měnit, nen í-l i uvedeno j inak, pouze p ísemně, formou číslovaného dodatku 
k této smlouvě . Neplatnost smlouvy nebo jej ího dodatku k n í  pro nedodržen í  formy mohou 
sm luvn í strany namítnout z důvodu nedodržení  formy kdykol iv , a to i když j iž by lo započato s 
p lněn ím . 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech , z n ichž každé ze smluvn ích stran 
ná lež í po jednom. 

8. Smluvní strany berou na vědomí , že tato sm louva včetně všech jejich př'ípadných pří loh 
podléhá povinnému uveřejněn í  podle zákona č. 340/201 5 Sb. , o zvláštn ích podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňován í  těchto mluv a o registru smluv (z:ákon o reg istru 
sm luv) . 

9.  Tato sm louva je uzavřena dnem jej ího podpisu oprávněným i  osobami obou sm luvních stran 
a nabývá účinnosti dnem jej ího uveřejněn í  v reg istru smluv v souladu se zm íněným 
zákonem , o němž UPOL, která uveřejnění smlouvy zaj istí, informuje d ruhoui sm luvn í stranu 
neprod leně po uveřejněn í smlouvy v registru na  kontaktn ím e•mai lu  uvedeném v záhlaví této 
sm louvy. 

1 0. Smluvn í strany berou na vědom í, že si nebudou poskytovat žádné pl něn í  na  základě této 
sm louvy přede dnem jej í úč innosti . 

Strana 3 (celkem 4) 



Smlouva o využití výsledku projektu : Identifikace lokalit ohrožených teplotním stresem -
nástroj pro udržitelné plánování měst 

V Brně dne 60. 1. 2,o;l.o 

Za ústav výzkumu g lobální  změn 

prof. RNDr. Ing .  Michal 
l řed itel 
I 

ČR ,  v. v .  i .  

V Olomouci dne  2 9 - 0 ·1 - 2020 

Za Univerzitu Palackého v Olomouci

prof. Mgr. Jaroslav M i l ler MA, Ph .O .  

l rektor 

Strana 4 (ce lkem 4) 

rek, DrSc., dr. h. c. 




